
Dip|omní projekt: Po|ýunkční dům ''Brána',, Vyškov
Diplomant : Bc Jan Derka
Vedoucí dip|omního projektu: Doc.Ing.arch. Petr Suske CSc

ZADÁNíDIPLoMoVÉ PRÁCE
Zadáním práce je po|yfunkční budova u vchodu do nejstarší části města, tedy
náměStí T.G.Masaryka. Téma práce si zvo|i| sám dip|omant, rodák z Vyškova, pro
kterého je téma dip|omové práce srdeční zá|eŽitost. Jedním dechem je však třeba
konstatovat, Že zvo|ené zadání je nesmírně obtíŽné, protoŽe zpracovávaný prostor je
trochu ''bezbřehý.,, na rozhraní historické zástavby a zemí nikoho a ničeho.
Dip|omant mě| navíc ambici vývořit h|avni vstupní objekt do historické části města a
učinit historické jádro atraktivnějším.

ARcHlTEKToNIcKo URBANIsT|cKÉ ŘeŠEruí
Pro pochopení svého záměru zpracova| dip|omant rozsáh|ou rešerši vývoje a
atraktivity řešeného územi, coŽ je chvá|yhodné. Škoda je, Že se rešerše věnu1e
mnoha aspektům tohoto rnývoje, nejméně a|e architektuře a urbanismu. Přitom o nich
diplomant mnoho ví - jak prokáza| při debatách o projektu v ate|ieru. Jako'.|ogický.'
nás|edek absence teoretické architektonické rešerše potom chybí i zdůvodnění
architektonicko urbanistického návrhu. Zase p|atí, Že diplomant umí své řešení
zdůvodnit, v portfo|iu a|e vysvět|ení chybí.

Dip|omant výváří vstupní objekt do historické části města, kteý vychází ze stopy
zbořeného historického b|oku, stejně jako městské věŽe, která zde stá|a. V sou|aou s
provedenou rešerší se snaŽí, aby nový objekt přispě| k animaci celého centra. Parter
má obchodní funkci, ostatní patra jsou věnována byd|ení' Chybí mi trochu vysvět|ení
formálního návrhu fasád (napřík|ad pouŽití režného zdiva.) To nemys|ím jako kritiku,
a|e spíše ze zvědavosti.
Pokud jsem dobře pochopi| návrh, je navrŽený náznak věže - ve stopě historické
městské věŽe v|astně branou do historické části města. Branou, která je v návrhu,
kvů|i zrnýšení atraktivity centra, protaŽena do obchodní pasáŽe.

ávĚn
Přes vyjádřenou kritiku' nemá navrŽená architektura mnoho závaŽných vad, naopak
disponuje řadou pozitiv. Doporučují proto dip|omovou práci k obhajobě
NavrŽené hodnocení C

Petr Suske

it j-,,.,


